
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар

Об установлении платы за подключение (технологическое 
присоединение) в индивидуальном порядке к системе тепло

снабжения АО «Краснодартеплосеть»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп
лоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на основа
нии решения правления департамента государственного регулирования тари
фов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) к 
системе теплоснабжения АО «Краснодартеплосеть» объектов капитального 
строительства «Многоэтажные жилые дома «Литер 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18», Многоуровневые автостоянки «Литер 22, 23, 24, 25, 26, 
27»» для заявителя ООО «СЗ «СтройБизнесЮг»» в индивидуальном порядке 
при отсутствии технической возможности подключения:

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 1», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44746, с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 1,22639 Гкал/час в размере 9828,14 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 2», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44761, с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 0,89775 Гкал/час в размере 7680,76 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 3», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44744, с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 1,25647 Гкал/час в размере 10742,43 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 4», расположенный



2

на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44759, с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 0,89775 Гкал/час в размере 8738,31 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 7», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44741, с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 1,236 Гкал/час в размере 11476,19 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 8», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44754. с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 0,888 Гкал/час в размере 10333,91 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 9», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44739. с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 1,16 Гкал/час в размере 11471,51 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 10», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44752. с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 0,89775 Гкал/час в размере 10632,37 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 11», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44738. с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 1,236 Гкал/час в размере 13858,28 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 12», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44750. с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 0,89775 Гкал/час в размере 12180,57 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 13», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44716. с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 0,888 Гкал/час в размере 10391,80 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 14», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44717. с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 1,082 Гкал/час в размере 12189,50 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 15», расположенный



3

на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44718. с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 1,082 Гкал/час в размере 10682,40 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 16», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44719. с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 0,888 Гкал/час в размере 8379,17 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 17», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44713. с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 1,236 Гкал/час в размере 14457,26 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоэтажный жилой дом «Литер 18», расположенный 
на земельном участке с кадастровым номером 23:43:0107001:44714. с подклю
чаемой тепловой нагрузкой 1,22639 Гкал/час в размере 11344,20 тыс. руб. (без 
НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоуровневая автостоянка Литер «22» на 300 м/м, 
расположенная на земельном участке с кадастровыми номерами
23:43:0107001:44762, с подключаемой тепловой нагрузкой 0,25777 Гкал/час в 
размере 2197,16 тыс. руб. (без НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоуровневая автостоянка Литер «23» на 300 м/м», 
расположенная на земельном участке с кадастровыми номерами 
23:43:0107001:44747, с подключаемой тепловой нагрузкой 0,25133 Гкал/час в 
размере 2142,27 тыс. руб. (без НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоуровневая автостоянка Литер «24» на 300 м/м, 
расположенная на земельном участке с кадастровыми номерами
23:43:0107001:44743, с подключаемой тепловой нагрузкой 0,25777 Гкал/час в 
размере 2400,20 тыс. руб. (без НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоуровневая автостоянка Литер «25» на 300 м/м», 
расположенная на земельном участке с кадастровыми номерами
23:43:0107001:44758. с подключаемой тепловой нагрузкой 0,25133 Гкал/час в 
размере 2340,21 тыс. руб. (без НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоуровневая автостоянка Литер «26» на 300 м/м, 
расположенная на земельном участке с кадастровыми номерами
23:43:0107001:44753, с подключаемой тепловой нагрузкой 0,25777 Гкал/час в 
размере 2659,47 тыс. руб. (без НДС);

«Многоэтажная жилая застройка в поселке Березовом г. Краснодара, об
щей площадью 40,5 Га. Многоуровневая автостоянка Литер «27» на 300 м/м»



4

расположенная на земельном участке с кадастровыми номерами 
23:43:0107001:44740, с подключаемой тепловой нагрузкой 0,25133 Гкал/час в 
размере 2593,01 тыс. руб. (без НДС).

2. Признать утратившими силу:
приказ департамента государственного регулирования тарифов Красно

дарского края от 09.04.2024 №36/2024-т «Об установлении платы за подключе
ние (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к системе 
теплоснабжения АО «Краснодартеплосеть»;

абзацы третий -  пятый пункта 1 приказа департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 10.07.2024 №79/2024-т «Об 
установлении платы за подключение (технологическое присоединение) в инди
видуальном порядке к системе теплоснабжения АО «Краснодартеплосеть».

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель С.Н. Милованов


